



ترجمه: دکتر محمد مهدی کاشفی الاصل

با آن که ترفنادین اثر ساداتیو و خواب آور
 کسمتری از آنستی هیستامین های قدیمی تر
 دارد، ولی به طور معمول یک داروی
 بی خطر می باشد. در دوزاژ بیش از

اریترومایسین و ترفنادین نباید با یکدیگر
 مصرف شوند.
 ترفنادین در استرالیا و در کشورهای
 دیگر به طور وسیع در حال مصرف می باشد

حد درمانی گزارش شده است که باعث آریتمی قلبی نادر «Torsades de pointes» می‌شود. این آریتمی یک نوع اختصاصی از تاقیکاردی بطنی می‌باشد که بالقوه خیلی جدی است.

ترفنادین در واقع یک پیش دارو است که خیلی سریع به یک متابولیت فعال تبدیل می‌شود و به نظر می‌رسد غلظت‌های بالای پلاسمايي و هم چنین متابولیت فعال این دارو در ایجاد آریتمی موثر باشد. اریترومايسين از شکست متابولیت فعال ترفننادین جلوگیری می‌کند. اگر ترفننادین در حضور اریترومايسين مصرف گردد، غلظت‌های خیلی بالای پلاسمايي متابولیت فعال دارو ظاهر می‌شود.

●● ترفننادین در واقع یک پیش دارو است که خیلی سریع به یک متابولیت فعال تبدیل می‌شود و به نظر می‌رسد غلظت‌های بالای پلاسمايي و هم چنین متابولیت فعال این دارو در ایجاد آریتمی موثر باشد. ●●

در بعضی بیماران، غلظت‌ها چنان افزایش می‌یابند که به آریتمی قلبی نامبرده مبتلا می‌شوند. خبرهایی از آریتمی قلبی نادر «torsade de pointes» در بیمارانی که ترفننادین و اریترومايسين را توأمآ دریافت کرده‌اند گزارش شده است.

بنابراین در نسخه‌های تجویز شده به طور معمولی دو دارو نباید با هم مصرف گردند.

فلوکستین میزان خونی داروهای روان‌گردان دیگر را افزایش می‌دهد

فلوکستین یک مهارکننده برداشت سروتونین می‌باشد که در درمان افسردگی استفاده می‌شود. تجویز کنندگان باید آگاه باشند که فلوکستین به طور قابل ملاحظه‌ای متابولیسیم کبدی تمام داروهای ضدافسردگی سه حلقه‌ای، فنوتیازین‌ها و هالوپریدول را مهار می‌کند. تداخل دارویی قابل ملاحظه است و شاید باعث افزایش میزان سرمی سایر داروهای روان‌گردان تا حد ۴ برابر گردد. این تداخل دارویی با افزایش علائم آنتی‌کولینرژیک، سمیت قلبی و حمله‌های ناگهانی تظاهر می‌نماید.

قابل ذکر است که این تداخلها بعد از قطع درمان با فلوکستین پدیدار می‌گردند. زیرا نیمه عمر فلوکستین طولانی (۲ تا ۳ روز) بوده و متابولیت فعال آن یعنی نورفلوکستین (۷ تا ۹ روز) نیز اثر طولانی دارد. بر این اصل، تجویز کنندگان باید آگاه باشند که چنین

●● فلوکستین یک مهارکننده برداشت سروتونین است که در درمان افسردگی استفاده دارد. ●●

تداخلی ممکن است تا ۴ هفته بعد از قطع درمان با فلوکستین نیز رخ دهد.

منبع: Moulds RFW. Dawson A. Australian prescriber. 1995; 18: 1 - 18.